,E},

/§

i'&
,, i'.

ffi25

-!

PREFETTURA MUNrctPAt oe rucunuÍ
sEcRETARTA MUNtcrpAL DE oBRAs, sERVtços uRBANos e xearlçÃo

Memorando no 0800/2019- SEMOUH-GS Tucuruí-Pa , 25 de Setembro de 2019.

A; COMTSSÃO PERMANENTE DE LlClrAÇÃO

ATT: llmo Sr. Reginildo dos Santos Trajano

M.D.: Presidente CPL

Assunto: PROCESSO LICITATORIO

Com os cumprimentos de estilo, venho através deste, solicitar de Vossa

Excelência providências para análise e execução de licitação que tem como objeto:

SERV|çOS DE ADAPTAçOES Oe AMBIENTES EM DIVERSOS SETORES NO

PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURU| . PA,

O predio é um ambiente por onde passam diversas pessoas de diferentes

segmentos sociais com interesses públicos e ainda com distintos hábitos e

procedimentos. O grande fluxo diário da utilização do mesmo e as maneiras

díspares de tratar o patrimônio coletivo, sobretudo público, tiveram como resultante o

desgaste e depredação da sua infraestrutura, comprometendo assim o conforto e

bem estar dos seus usuários.

Desta forma, a gestão municipal, por meio da Secretaria Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Habitação, elaborou o projeto executivo do objeto proposto,

visando a adaptação dos diversos ambientes.

Seguem anexos. Projeto Básico; Planilha de Quantitativos e Preços;
Composição de Custo Unitário; Cronograma Físico Financeiro; Detalhamento do
B.D.l; Especificação Técnica; Memorial Descritivo; Justificativas; Dotação
Orçamentária, RRT e Projetos.

a

Atenciosamente,

Burtomonte
Serviços Urbanos e Habitaçã0.

| - CREA 151 181 1064

Portaria no 054/2019 - GP

Diego
Municipalde
Engenheiro

Prefeitura MuniciPal de Tucurui

Comrssáo Permanente de LrcrtaÉo

neceurem,@§l[ atlãJ#

Secretário

&ua Dom tomélio fermans. 35? - {H[TR0

TEP: 68{56-18O - TIEBTi.PÁ

§t

wí
(

o

P,,hrica

PREFETTURA MUN!CIPAt DE TUCURUí

sEcRETARtA MUNTCtPAt DE OBRAS, SERVIçOS URBANOS E HABITAçÃO

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS E PROJETOS

JItsrrFrcATrvA rÉcNtc,t - sERt Ços oe eoaereçoEs DE AtttBtENTEs EM DrvERsos sEroREs lro pnÉoo oe
qREFEITURA MttNtctpAL oe tucuaui - pe.

JUSTIFICATIVA TÉCNtCA

objeto: sERV!Ços DE ADAPTAÇÔES DE AMBTENTES EM DIVERSOS SETORES NO

PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL TUCURUí - PNNN.

O predio é um ambiente por onde passam várias pessoas de diferentes

segmentos sociais e interesses e ainda com distintos hábitos e procedimentos. O

grande fluxo diário da utilização do mesmo e as maneiras díspares de tratar o

patrimônio coletivo, sobretudo público, tiveram como resultante o desgaste e

depredação da sua infraestrutura, comprometendo assim o conforto e bem estar dos

seus usuários.

Dessa forma, observou-se a necessidade de uma intervenção no sentido de

melhoria, pois o mesmo precisa de adaptações nos ambientes de diversos setores,

sendo descritos os seguintes serviços: revisão das instalaçÕes hidráulicas,

sanitárias, elétricas, informática; fornecimento de esquadrias e vedações;

revestimentos e pinturas.

Tucuruí-PA,25 de setembro de 2019.

Burt<rmonte
Secretário Municipal Serviços Urbanos e Habitaçã0.

CREA 1511811064Engenheiro Civil -
Portaria no 054/2019 - GP

lue 0om [oruétio treÍmerso 35? - [E§It{}.

tEP: 68156180 - TtttRri-Pr

		2019-11-07T08:39:07-0300
	ARTUR DE JESUS BRITO:51366479220